
TERESINA - PITerça-feira, 10 de agosto de 2004 - Nº 150

4

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 025/2004

ESPÉCIE: Contrato relativo ao fornecimento de material permanente para implantação
do Centro Vocacional Tecnológico - CVT de Piripiri (PI) que entre si celebram a Secretaria
de Ciências e Tecnologia - SECTEC e a Empresa Livraria e Papelaria Mattos Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de laboratório, equipamentos de informática e outros,
bem como sua respectiva instalação e configuração, se for o caso, de conformidade
com os termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2004 - SECTEC/CCLIP e proposta
apresentada pela contratada, que ficam fazendo parte deste instrumento,
independentemente de transcrição.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2004
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes - SECTEC

     César Vasconcelosa Matos - LIVRARIA E PAPELARIA MATTOS

P. P.  11449

AVISO DE LICITAÇÃO

O Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí HEMOPI, em ação de Parceria com a
Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas - CCLIP, com base no Decreto
Estadual 11.317/04, avisam que estarão realizando Sessão Pública para aquisição de
MATERIAL DE LABORATÓRIO marcada para o dia 18 /08/2004, às 10:00 h,  no
Auditório do HEMOPI/PI, em Lote 24 - Complementar ao Pregão 001/2004, com o
objetivo de fazer constar preços no Sistema de Registro de Preços do Estado, devendo
o edital ser retirado na Sala da CPL do HEMOPI/PI, bem como os esclarecimentos
necessários.
Teresina/PI, 30 de julho  de 2004.

 Lúcia de Fátima Brasil                                               Dra. Yonice Maria de  C. Pimentel
Diretora Geral do HEMOPI                                         Coordenadora Geral da CCLIP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí HEMOPI, em ação de Parceria com a
Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas - CCLIP, com base no Decreto
Estadual 11.317/04, avisam que estarão realizando Sessão Pública para aquisição de
kit  para lanche dos doadores marcada para o dia 19/08/2004, às 09:00 h,  no Auditório
do HEMOPI/PI, em Lote 25 - Complementar ao Pregão 001/2004, com o objetivo de
fazer constar preços no Sistema de Registro de Preços do Estado, devendo o edital ser
retirado na Sala da CPL do HEMOPI/PI, bem como os esclarecimentos necessários.
Teresina/PI, 30 de julho  de 2004.

 Lúcia de Fátima Brasil                                                                 Dra. Yonice Maria de C. Pimentel
 Diretora Geral do HEMOPI                                                        Coordenadora Geral da CCLIP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí HEMOPI, em ação de Parceria com a
Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas - CCLIP, com base no Decreto
Estadual 11.317/04, avisam que estarão realizando Sessão Pública para aquisição de
MATERIAIS DE MANUTENÇÃO marcada para o dia 19/08/2004, às 11:00 h,  no
Auditório do HEMOPI/PI, em Lote 26 - Complementar ao Pregão 001/2004, com o
objetivo de fazer constar preços no Sistema de Registro de Preços do Estado, devendo
o edital ser retirado na Sala da CPL do HEMOPI/PI, bem como os esclarecimentos
necessários.
Teresina/PI, 30 de julho  de 2004.

 Lúcia de Fátima Brasil                                                                  Dra. Yonice Maria de C. Pimentel
 Diretora Geral do HEMOPI                                                        Coordenadora Geral da CCLIP

P. P.  11457

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO  DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 31/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0508/2004
OBJETO:  Execução dos serviços de Terraplenagem e Revestimento Primário,  na
Rodovia PI-232, no trecho: Entr. BR-313/Miguel Leão, com uma extensão de 17,00 km
e 07 m de largura pelo prazo de 50 (cinqüenta) dias corridos.
CONTRATADA:  R M S ENGENHARIA LTDA
VALOR:   R$ 43.111,17 ((quarenta e três mil, cento e onze reais e dezessete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE Nº 15/2004
DATA:  27 de julho de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Ângelo de Oliveira Junior (Sócio Gerente/Contratada)

P. P.  11456

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

ECP - 006/2004 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, através de sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com base na Lei
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará realizar a licitação
a seguir caracterizada:

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Tipo:             MENOR PREÇO
Objeto: FORNECIMENTO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO - 30% (CAL
HIDRATADA) OU HIPOCLORITO DE CÁLCIO - 65% OU HIPOCLORITO DE SÓDIO
- 10% PRA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
Data da abertura: Dia 10.09.2004 às 10:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco "C" - Teresina - PI.

A íntegra  do Edital,  bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122), no site
www.agespisa.com.br e  no seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte - Teresina-PI - 5º andar, Bloco "C". O mesmo
encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00 (cinquenta  reais),  para cobrir despesas
com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  05  de agosto  de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO                                 VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
Presidente da CPL                                                                       Diretor-Presidente

P. P.  11459

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

Contratante: Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.
Contratada: Empresa Comércio de Petróleo Ltda - COMPEL.
Processo Administrativo nº 01630/2004 - Convite nº 002/2004.
Fundamentação Legal: Art. 24, V, Lei 8666/93 - Contratação Direta. Procedimento
Licitatório Fracassado por duas vezes.
Objeto: Fornecimento de combustível (Gasolina, álcool  e óleo diesel)
Valor: R$78.840,00 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta reais).
Validade do Contrato: 04 (quatro) meses.
Informações: Processo Administrativo nº 01630/2004 encontra-se à disposição na
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos na Sala da Comissão de Licitação deste Órgão.
Teresina, 06 de agosto de 2004.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L.

P. P.  11461

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC


